
GEMEINDE DEUTSCH-GRIFFEN
9572 Deutsch-Griffen 23, Bezirk St. Veit a.d. Glan

Telefon: 04279 7600  Telefax: 04279 7600-22

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Deutsch-Griffen vom 10.04.2025, Zahl 031-2-2/2025, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 26.06.2025, Zahl 15-RO-15-
43804/2025-7 mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß §13 in Verbindung mit §34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021 
wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Deutsch-Griffen wird wie folgt geändert:

3a/2024:
Grundstück 2231, 2232, 2230 und 2229 (Teilstücke)
KG Deutsch-Griffen, GB 74403 Deutsch-Griffen; Gesamtausmaß: rund 1000 m²
Umwidmung von derzeit „Grünland – Hofstelle eines land- und forstwirtschaftlichen Betriebes“ 
in „Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“

3b/2024:
Grundstück 2228 und 22230 (Teilstücke)
KG Deutsch-Griffen, GB 74403 Deutsch-Griffen; Gesamtausmaß: rund 800 m²
Umwidmung von derzeit „Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, 
Ödland“ in „Grünland – Hofstelle eines land- und forstwirtschaftlichen Betriebes“

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 
Kraft.

Der Bürgermeister:

DI Michael Reiner

Datum: 31.07.2025
Zahl: 031-2 – 2/2025


		2025-07-31T15:03:44+0200
	Gemeinde Deutsch-Griffen
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




